
Об установлении общественного сервитута на земельные участки государственному 
учреждению "Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Туркестанской области"

Постановление акимата Сауранского района Туркестанской области от 22 мая 2024 
года № 103
      В соответствии со ,  Земельного кодекса Республики Казахстан, статьями 17 71
статьями 31 и 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном 
управлении и самоуправлении", протоколу заседания земельный комиссии района 
Сауран от 03.05.2024 года за №13 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Государственному учреждению "Управление энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Туркестанской области" с территории сельского 
округа Шаға, района Сауран установить общественный сервитут "Для газоснабжения" 
на земельный участок общей площадью 15,54 га (155400 кв. м) протяженностью (11,1 
км) в постоянное пользование.
      2. Возложить на государственное учреждение "Управление энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Туркестанской области" восстановление земель, 
поврежденные в ходе проведения работ.
      3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя акима района
Сауран Жангазиеву Е.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого офицального 
опубликования.
      Аким района Сауран М.Танғатаров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


